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 پاسخ 
 وزارت بهداشت 

به شائبه های واکسن 
روسی

اختلاف بر سر واکسن کرونا در کشور

همراه با تحلیل خبر

واکسن  پیرامون  شده  مطرح  شائبه های  برخی  به  دارو  و  غذا  سازمان  سخنگوی 
برای شروع  قبول  قابل  این واکسن شرایط  اینکه  بیان  با  پاسخ داد و  روسی کرونا 
این  دنیا  در  ۱۴ کشور  از  بیش  اخیر  روزهای  تا  داراست، گفت:  را  واکسیناسیون 
واکسن را تأیید یا مجوز مصرف اضطراری آن را صادر کرده اند و بیش از ۵۰ کشور 

نیز درخواست آن را دارند.
به گزارش رویداد۲۴،  پس از انتشار اخبار مربوط به صدور مجوز مصرف اضطراری 
واکسن اسپوتنیک V روسیه از سوی سازمان غذا و داروی کشور، برخی شائبه هایی 
این واکسن مطرح کردند. دکتر کیانوش جهانپور - سخنگوی سازمان  را پیرامون 
غذا و دارو و رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت در گفتگو 
با ایسنا به تشریح به این مباحث پاسخ داد و تأکید کرد: این واکسن اسپوتنیک نیز 
فعلًا در زمره ۱۰ واکسنی است که فرایند تأیید و ورود به سبد کوواکس را سابمیت 
کرده و توسط WHO در دست بررسی است لیکن کوواکس هنوز توزیع واکسنی 

نداشته است.
اظهاراتی غیرحرفه ای

کیانوش جهانپور در این باره گفت: متأسفانه برخی از اظهارات در رابطه با واکسن 
کووید که مجوز مصرف اضطراری در کشور دریافت کرده، غیرحرفه ای است و 
نیز شائبه علایق و تعارض  اخلاق حرفه ای در آن رعایت نشده و در برخی موارد 

منافع وجود دارد.
سازمان غذا و دارو؛ مرجع ملی تأیید واکسن

وی تأکید کرد: مشخص است که مرجع ملی برای تأیید واکسن ها چه تولید داخل و 
چه وارداتی، سازمان غذا و دارو است. البته در صورتی که واکسن و یا هر فرآورده 
تا زمان بررسی مدارک در سازمان غذا و دارو، توسط سازمان  سلامت محور دیگر 
جهانی بهداشت یا رگولاتورهای معتبر تأیید شده باشد، این موضوع می تواند تسهیلگر 
روند بررسی آن در سازمان غذا و داروی کشور باشد؛ اما برای صدور مجوز مصرف 
اضطراری و با توجه به اینکه تا ماه های آینده گزینه های مورد استفاده برای واکسن 
کووید، محدود خواهند بود، به هیچ وجه تأیید یا فهرست  سازمان جهانی بهداشت و 

دیگر رگولاتورهای کشورهای توسعه یافته الزامی نیست.
رفتارهای تجاری و سیاسی کشورهای سازنده واکسن

رفتاری  ماه ها  این  در  کووید،  واکسن  با  رابطه  در  دیگر  طرف  از  افزود:  جهانپور 
تجاری و سیاسی را در سطح کشورهای مختلف سازنده این واکسن، شاهد هستیم و 
اطلاعات موجود حکایت از آن دارد که این رفتارها بی طرفانه نیست و انگیزه های 
دیگری هم دارد. این موضوع قابل پیش بینی بود و اساساً شکل گیری اتحادیه و ساز 

و کار کوواکس در جهت رفع این دغدغه ها بود و هست.
وی ادامه داد: درمجموع هیچ کدام از واکسن های موجود و در دسترس علیه کووید 
برآورد شده،  اثربخشی  به هزینه  با توجه  اما  بالینی را طی نکردند،  فاز چهارم   ،۱۹
به  انبوه برسند و  تولید  به  تا واکسن ها سریع تر  نادیده گرفته شده  فاز چهارم عملًا 
این ترتیب این بحران اپیدمی و مرگ و میر ناشی از آن در دنیا کاهش یابد و حتی 

متوقف شود.
V شرایط قابل قبول واکسن اسپوتنیک

سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره واکسن اسپوتنیک V گفت: این واکسن توسط 
موسسه تحقیقات میکروبیولوژی گامالیا روسیه با مشارکت وزارت بهداشت روسیه، 
اولین واکسنی است که در کشور مبدأ و سازنده ثبت شده و تا روزهای اخیر بیش از 
۱۴ کشور در دنیا آن را تأیید کرده یا مجوز مصرف اضطراری آن را صادر کرده اند و 
بیش از ۵۰ کشور درخواست آن را دارند. در روسیه نیز تاکنون بیش از ۳ میلیون دز 
تولید شده و افزون بر یک میلیون دوز از این واکسن تزریق شده است. واکسیناسیون 
انجام شده در برخی از کشورها و همچنین روسیه با واکسن اسپوتنیک V اثربخشی 

مناسب همراه با بی خطری را نشان داده است.
برای  قبول  قابل  V شرایط یک واکسن  اسپوتنیک  تأکید کرد: درمجموع  جهانپور 
تا  برتری هایی  همتایان خود  برخی  بر  بسا  و چه  داراست  را  واکسیناسیون  شروع 

امروز داشته است. بر همین اساس هم سازمان غذا و داروی کشورمان مجوز مصرف 
اضطراری آن را با بررسی مدار تکنیکال آن صادر کرده و هیئت امنای ارزی وزارت 

بهداشت و یا شرکت های خصوصی می توانند بحث خرید و ورود را عملیاتی کنند.
بررسی مستندات چند واکسن دیگر در سازمان غذا و دارو

وی همچنین درباره مقدمات انجام شده برای واردات دیگر واکسن های موجود علیه 
کووید ۱۹ گفت: از بین واکسن های موجود و در دسترس در دنیا، تعدادی دیگر 
نیز مستندات فنی خود را به سازمان غذا و دارو کشورمان ارائه کرده اند یا در حال 
تکمیل مدارک هستند و این مستندات در دست بررسی است. این واکسن ها از مبدأ 
روسیه، چین و هند هستند و به محض آنکه مستندات از طریق کمیسیون تشخیص 
صلاحیت ساخت و ورود دارو و مواد بیولوژیک تأیید شود و مجوزی صادر شود، 
آنها هم اطلاع رسانی خواهند شد و می توانند وارد کشور شوند. این روند بررسی برای 
واکسن های دیگر هم که ممکن است در سبد کووکس سازمان جهانی بهداشت باشند 
نیز انجام خواهد شد؛ چنانکه این واکسن اسپوتنیک نیز فعلًا از زمره ۱۰ واکسنی است 
که فرایند تأیید و ورود به سبدکوواکس را سابمیت کرده و توسط WHO در دست 

بررسی است لیکن کوواکس هنوز توزیع واکسنی نداشته است.
V انتقال دانش فنی و تولید مشترک اسپوتنیک

فنی  دانش  انتقال  برای  گرفته  صورت  تفاهم  از  دارو  و  غذا  سازمان   سخنگوی 
مجوز مصرف  و گفت:  داد  خبر  در کشورمان  آن  مشترک  تولید  و   V اسپوتنیک 
اضطراری اسپوتنیک V در کشورمان در ادامه طبق تفاهمات فعلی با انتقال فناوری 
مشترک  همکاری  ترتیب  این  به  و  بود  خواهد  همراه  نیز  آن  مشترک  تولید  و 
بیوتکنولوژی و صنعت واکسن سازی بین ایران و فدراسیون روسیه در دستور کار 
است و با توجه به زیرساخت های عظیم روسیه در این حوزه و توانمندی بالای ایران، 
قطعاً این همکاری ها جایگاه هر دو کشور را در حوزه بیوتکنولوژی و واکسن سازی 

در دنیا ارتقا خواهد داد.
وی افزود: با توجه به اینکه ایران تبدیل شدن به یک هاب منطقه ای تولید واکسن را 
هدف گذاری کرده، قاعدتاً این اقدامات و مشابه آن می تواند دستیابی به این هدف 

را تسهیل کند.
لزوم اقدامات دیپلماتیک برای خرید و تأمین واکسن

نقش  به  اشاره  با  از صحبت هایش  در بخش دیگری  دارو  و  غذا  سخنگوی سازمان 
مذاکرات دیپلماتیک برای تأمین و خرید واکسن کووید، گفت: با توجه به اینکه 
تا ماه های آینده، تعداد واکسن های تولیدی و عرضه شده با تقاضا در بازار مطابقت 
ندارد، قاعدتاً تأمین آن نیازمند مذاکرات دیپلماتیک و پیگیری از مسیر دیپلماسی 
خواهد بود و در این زمینه وزارت امور خارجه و سفرای ایران در کشورهای مبدأ، 
نقش تسهیلگر داشته و خواهند داشت و اقدام مؤثر در این رابطه قابل تقدیر است نه 
اینکه توسط افراد ناآگاه یا حتی با اغراض سیاسی خاص این تلاش ها وارونه جلوه 

داده شود.
آغاز کمپین واکسیناسیون کووید در ایران با ورود اولین محموله

 ۱۹ کووید  واکسن  محموله های  اولین  ورود  با  امیدواریم  گفت:  همچنین  جهانپور 
باشیم.  شاهد  کشور  در  را  بیماری  این  علیه  واکسیناسیون  کمپین  آغاز  کشور،  به 
در  دارو  و  غذا  سازمان  انتخاب  و  تأیید  مورد  واکسن های  از طریق  نیز  آن  از  بعد 
سبد کوواکس با محوریت سازمان جهانی بهداشت، روند واکسیناسیون ادامه خواهد 
داشت. در بهار ۱۴۰۰ نیز امیدواریم روند واکسیناسیون علیه این بیماری با واکسن های 
تولید داخل ادامه یابد و به این ترتیب در صورتی که اتفاق غیرمنتظره ای در ساختار 
ویروس و واریانتهای جدید آن رخ ندهد تا پایان سال ۱۴۰۰ کمپین واکسیناسیون 
علیه کووید ۱۹ را در کشور به پایان رسانیم. جهانپور در پایان تأکید کرد: دولت 
و نظام سلامت در مقابل ورود واکسن مؤثر و ایمن برای مدیریت کووید ۱۹ خود 
را مسئول می داند و در این رابطه از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است و البته انتظار 
می رود افراد و نهادهای مختلف مسئولیت اجتماعی و اخلاقی خود در این رابطه را 

ایفا نمایند و  از دامن زدن به مسائل حاشیه ای خودداری کنند.

طرح جدید مجلس: 

نماینده همدان در مجلس از کلید خوردن طرح ممنوعیت دریافت پست سیاسی 
مسئولان ناکارآمد در مجلس خبر داد.

از  از طرح جدید جمعی  احمد حسین فلاحی  الاسلام  به گزارش رویداد۲۴، حجت 
نمایندگان در جهت محرومیت دریافت پست سیاسی مسئولان ناکارآمد خبر داد.

 وی با بیان اینکه براساس این طرح اگر مسئولان در برابر نمایندگان ملت پاسخگو 
نباشد، برای همیشه از گرفتن پست سیاسی در کشور محروم می شوند.

فلاحی که با تسنیم گفتگو می کرد، در توضیح بیشتر این طرح، افزود: بعضاً وزرایی 
برای استیضاح یا پاسخگویی به سؤالات نمایندگان به مجلس می آیند که استیضاح 
آن ها رأی می آورد و یا کارت زرد دریافت می کنند که پس از ترک وزارتخانه در 

پست دیگری مشغول فعالیت می شوند.
دلیل  به  وزیری  که  هستیم  شاهد  بعضاً  داشت:  بیان  مجلس  در  همدان  نماینده 
ناکارآمدی از مجلس چند کات زرد می گیرد، اما به کار خود ادامه می دهد و پس 
از دوره وزارت نیز آزادانه پست سیاسی گرفته و به فعالیت خود ادامه می دهد و یا 
اینکه نمایندگان در جلسه علنی از توضیحات رئیس جمهور پیرامون سؤالات مطروحه 
قانع نمی شوند؛ لذا با این طرح به دنبال این هستیم که در صورت پاسخگو نبودن این 

افراد برای همیشه از گرفتن پست سیاسی محروم شوند.
حجت الاسلام فلاحی بیان داشت: زمانی که وزیر از نمایندگان مردم به دلیل سوء 
فرد  این  که  می بینیم  اما  است،  ناکارآمد  واقع  در  می گیرد  زرد  کارت  مدیریت 
ناکارآمد پس از برکناری از پست وزارت در جای دیگری یک پست سیاسی گرفته 

و مشغول به کار است.
نماینده مردم همدان در مجلس با بیان اینکه طرح مورد نظر مسئولانی مانند وزرا و 

رئیس جمهور که با مجلس سروکار دارند و به عبارتی شامل قوه مجریه کشور است، 
گفت: برخی از وزرا به ویژه آن هایی که در سال پایانی مسئولیت خود قرار دارند، 
ممکن است در برابر نمایندگان مردم پاسخگو نباشند و یا استیضاح آن ها کارآیی 
قانع کننده ای  پاسخ  اجرایی کشور  مسئولان  اگر  آن  براساس  بنابراین  باشد؛  نداشته 
از گرفتن  برای همیشه  ندهند،  ارائه  نمایندگان مجلس  به  برابر تصمیمات خود  در 

پست های سیاسی محروم خواهند شد.
حجت الاسلام فلاحی بیان داشت: طرح مذکور در مرحله تدوین است و کلیات آن 
آماده شده که به محض نهایی شدن در سامانه مربوطه جهت بررسی و جمع آوری 

امضا قرار می گیرد.

 توضیح دادگستری فارس پیرامون اخبار 
منتشر شده از تخلفات مراکز ترک اعتیاد

اختلاف بر سر واکسن کرونا در کشور

دولت دانمارک ۴ برابر شهروندان خود و کانادا ۱۰ برابر جمعیت خود واکسن 
کرونا سفارش داده اند.

واکسن های  خود،  شهروندان  سراسری  واکسیناسیون  نیاز  برابر   ۴ دانمارک  دولت 
مختلف کرونا سفارش داده است.

به گزارش عصرایران، بر اساس ارقام اعلام شده در »آژانس دارویی دانمارک«، این 
کشور ۵.8 میلیونی برای جمعیتی بالغ بر ۲۴.8 میلیون نفر واکسن سفارش داده است.
سازمان بهداشت جهانی نسبت به اقدام برخی کشورهای ثروتمند در خرید بیش از 

نیاز واکسن کرونا و پدیده احتکار واکسن از سوی آنها، هشدار داده است.
اظهاراتی گفته است  اخیرا در  بهداشت جهانی   تدروس آدهانوم دبیر کل سازمان 
رویکرد »اول - خودم« کشورهای ثروتمند در خرید و انباشت بیش از نیاز واقعی 
واکسن کرونا در حالی که هنوز بسیاری از کشورهای کم درآمد به واکسن کرونا 
با  مبارزه  در  جهانی  جامعه  برای  بار  فاجعه  اخلاقی  شکست  یک  ندارند،  دسترسی 

پاندمی کرون است.
دولت دانمارک تاکنون ۴۱.6 میلیون دوز واکسن کرونا از طریق کمیسیون اروپا به 

شرکت های مختلف سازنده واکسن در اروپا و آمریکا سفارش داده است.
واکسن های مورد نیاز دانمارک به  شرکت های سازنده همچون فایزر- بایون تک، 

مودرنا، جانسون اند جانسون و آسترازنکا- آکسفورد، سفارش داده شده است.
این اقدام دولت دانمارک و برخی دیگر از دولت های ثروتمند از جمله کانادا در 
متوسط  و  فقیر  کشور   ۱۰۰ از  بیش  در  کرونا  واکسیناسیون  هنوز  که  است  حالی 
آغاز نشده و سازمان بهداشت جهانی می کوشد در قالب یک برنامه جهانی موسوم 

به »کواکس« واکسن مورد نیاز این قبیل کشورها را با قیمتی کم و یا رایگان در 
اختیار آنها قرار دهد. 

قرار است در چارچوب این برنامه دستکم ۲۰ درصد از جمعیت کشورهای در حال 
توسعه به رایگان علیه کرونا واکسینه شوند.

دولت کانادا در صدر کشورهای احتکار کننده واکسن کرونا قرار دارد و تاکنون به 
میزان ۱۰ برابر نیاز معمول واکسیناسیون سراسری ضدکرونا خود، واکسن سفارش 
داده است. کانادا با جمعیتی ۳8 میلیونی تاکنون ۳۵۰ میلیون واکسن کرونا سفارش 

داده است.
استرالیا، بریتانیا و ایالات متحده آمریکا نیز پس از کانادا بیشترین میزان واکسن 

کرونا را سفارش داده اند.


